Jus Canonicum Practice Explicatum, Seu Decisiones Casuum

Ad Singulos Decretalium Gregorii Papæ IX. Titulos, & ad consuetum
Referendi modum accommodatæ. Opus Novum

Complectens alteram Decretalium medietatem, videlicet nonaginta duos
Titulos, à Titulo XX. libri III. de Feudis usque ad finem

Pichler, Vitus

Ingolstadii, 1734

Decisio CXXXVIII. De Spadone seu Evnuco, qui duxit uxorem, & diu ei
convixit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62204](#)

TITULUS XV.

De Frigidis & Maleficiatis.

DECISIO CXXXVIII.

De Spadone seu Evnicho, qui duxit
Uxorem, & diu in Matrimonio
perstigit.

SPECIES FACTI.

Leodegarius, cui in pueritia
uterque testiculus, fortui-
to casu contusus, & à Chi-
rurgo fuit exsecutus, in vi-
rili ætate Matrimonium contraxit
cum Dorothea, vitiò corporis sui
altùm dissimulatè. Cohabitárint
pluribus annis usi constanter Ma-

trimoniò, sed absque prole, cum
in ejusmodi eviratis & spadonibus
non generetur semen verum &
prolificum juxta communem Me-
diorum sententiam, licet emite-
re in congressu possint materiam
semini haud multùm dissimilem.
Accidit tamen, ut post plurimum an-

orum lapsum audiret, Matrimo-
nia ab iis, qui utroque carent testi-
culo, valide non contrahi. Quapropter in magnas conscientias an-
gostias conjectus, ut eam tranquil-
laret, virum, quem credebat ha-
rum rerum peritum probum &
prudentem esse, consuluit. 1. An
hunc Matrimonium revera sit in-
validum? & si hoc. 2. Au non

per dispensationem juvari, vel alio
modo sibi consuli possit, cum sine
scandalo & maxima sua & compar-
atis difficultate illud dissolvi ne-
queat?

QUÆSTIO I.

An Matrimonium Leodegarii Spadonis invalidum sit?

PRO valido habent Glossa *in c. bi,*
qui, caus. 32. q. 7. Anchor. Alci.
Barthol. Socinus, Angel. Tabiena,
Gutierrez &c. apud Sanch. l. 6. de
Matrim. d. 92. n. 15. Nituntur his
stationibus. 1. Authoritate Scri-
ptura Sacrae; nam *Gen. 37.* Puti-
phar vocatur evnuchus Pharaonis,
& tamen genuit filiam, quam du-
xit Joseph: ergo evnuchi non
sunt incapaces generandi, conse-
quenter nec Matrimonii contra-
hendi. 2. Si non essent capaces
generandi, tunc ideo, quia carent
teliculis ad generandum necessaria;
sed isti non sunt necessarii ad
generandum, ut patet in animali-
(R. P. Pichler. Decis. T. 2.)

bus, v. g. piscibus, serpentibus &c.
& Aristoteles l. 1. *de generat. animal.*
c. 4. idem testatur: ergo. 3. Etsi
essent incapaces generandi, tamen,
modò sint capaces coeundi cum
fœmina, uti noster Leodegarius,
sunt apti ad contrahendum Matri-
monium; quia sic obtinetur finis
saltem secundarius Matrimonii,
scilicet remedium concupiscentiae;
nam & viri & mulieris concupiscentiae
satisfit per congressum: nec re-
quiritur, ut obtineatur finis prima-
rius Matrimonii, nempe generatio
prolis ad valorem Matrimonii. Si
quidē 4. communis est doctrina, quod
impotentia generandi non sit im-